
 1 
 

UCHWAŁA NR 6455/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu w ramach programu „Ambasador Kultury” 

Na podstawie art. 41, ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 904), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co następuje : 

§ 1.  

Zatwierdza się wykaz podmiotów, które w roku 2023 będą reprezentować Wielkopolskę poprzez realizację 
prezentacji artystycznych w ramach międzynarodowych przedsięwzięć odbywających się poza granicami Polski 
lub zaproszą artystów z zagranicy w celu realizacji wydarzeń artystycznych na terenie Województwa 
Wielkopolskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Realizacja zadań nastąpi z rozdziału 75075 – „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”. 

§ 3.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w odrębnych umowach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6455/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

Uchwałą nr 6229/2023 z dnia 17 lutego 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs 
w ramach programu „Ambasador Kultury” oraz powołał Komisję Konkursową do jego przeprowadzenia. 
W wyniku tego, nadesłano 49 zgłoszeń od podmiotów zaproszonych w roku 2023 do zaprezentowania 
swoich dokonań podczas międzynarodowych przeglądów, festiwali oraz konkursów na gruncie różnych 
dziedzin sztuki, odbywających się poza granicami kraju. Są wśród nich także podmioty, które zaprosiły 
zagranicznych artystów do udziału w wydarzeniach, odbywających się w Wielkopolsce. 

W wyniku dokonanych analiz, Komisja Konkursowa zaproponowała wsparcie 12 podmiotów na łączną 
kwotę 200.000 zł, których wykaz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Prezentacje artystyczne wyłonione w konkursie pozwolą na wzmocnienie pozycji Wielkopolski jako 
istotnego ośrodka kultury i mogą stać się elementem długofalowej promocji regionu. Środki na realizację 
programu zostały zabezpieczone w ramach działu 750, rozdziału 75075, § 4300. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  



Załącznik do uchwały Nr 6455/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

wykaz zadań zatwierdzonych do realizacji w ramach programu "Ambasador kultury" 

Podmiot Zadanie Kwota 
dotacji 

1 Polski Teatr Tańca w Poznaniu Prezentacja spektaklu pt. "Romeos & Julias unpluged. 
Traumstadt" na Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym 
w Oradea (Rumunia) 

20.000 zł 

2 Alistan Productions Bartosz 
Nowacki w Kole 

Prezentacja filmu "Poza biurem" Bartosza Nowackiego 
oraz spotkanie reżysera z publicznością New York Polish 
Film Festival (USA) 

20.000 zł 

3 Stowarzyszenie Rozwoju i 
Współpracy Wsi Moszczanka i 
Skrzebowa w Moszczance, gm. 
Raszków 

Prezentacja Zespołu Tańca Ludowego "Swojacy" wraz z 
dziecięcą kapelą dudziarską w 9. Międzynarodowym 
Festiwalu Folklorystycznym "Detske krojove slavnosti" w 
Borskym Swvatym Jurze (Słowacja) 

13.000 zł 

4 Fundacja Arte dei Suonatori w 
Poznaniu 

Wzięcie udziału Orkiestry "Arte dei Suonatori” w 
Kopenhaskim Festiwalu Barokowym "State of 
Mind"(Dania) 

20.000 zł 

5 Fundacja "Bonum adipisci" - 
Dążyć do dobra w Turwi, gm. 
Kościan 

"Tygiel kultur" 2023 Racot, wydarzenie promujące 
holendersko-polskie kontakty związane z historią Racotu 
(Polska) 

15.000 zł 

6 Dom Kultury w Stęszewie Prezentacja Kapeli Dudziarskiej "Koźlary" na Festiwalu 
"Nuevo Invasoes" w Torres Vedras (Portugalia) 

10.000 zł 

7 Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu 

Wzięcie udziału przez Zespół Folklorystyczny 
Wielkopolanie w Oktoberfeście w Monachium, podczas 
którego obywać się będzie Międzynarodowy Festiwal 
Folkloru "ETNOINTEGRACJE" (Niemcy) 

20.000 zł 

8 Stowarzyszenie Polskich 
Plecionkarzy w Golinie 

Wzięcie udziału w "International Basketry Fair-City of 
Salt" (Hiszpania)  

6.000 zł 

9 Stowarzyszenie Przestrzeń 
Teatru S w Zbąszyniu 

Wzięcie udziału w Międzynarodowym Festiwalu 
Teatralnym Alter Ego w Sofii (Bułgaria) 

20.000 zł 

10 Szkoła Podstawowa im. M. 
Kopernika w Biadkach, gm. 
Krotoszyn 

Prezentacja Chóru "Izydorki" podczas XII 
Międzynarodowego Festiwalu i Konkursu Chóralnego 
Canco Mediterrania  i Międzynarodowego Konkursu 
Chóralnego im. Pau Casalsa w Barcelonie i Lloret de Mar 
(Hiszpania) 

20.000 zł 

11 Stowarzyszenie "Strefa 
kultury" w Zakrzewie 

Udział zespołu Boogie Boys na Mont-Tremblant Blues 
Festival na terenie prowincji Quebec (Kanada) 

20.000 zł 

12 Stowarzyszenie Bel Canto im. 
prof. Tomasza Zagórskiego w 
Karczewku. gm. Kiszkowo 

Prezentacja "Suity Wielkopolskiej" Adama Zagórskiego i 
zespołu Adam Zagórski International Collective w 
międzynarodowym festiwalu muzycznym Internal 
Compas Summer Jazz Fest 2023 (Izrael) 

16.000 zł 

Razem: 200.000 zł 
 

1


